

اینها است حقایق غم‌انگیز تاریخ

اکنون در چهار گوشه جهان صحبت از مسئله ویتنام است. دستکاه‌های تبلیغاتی قدرتهای سیاسی هر یک بنحوی نگرانی عمیق! خود را از حوادث ویتنام و اینکه گسترش دامنه جنگ و ستیز ویتنام منجر به حوادث سهمگین و غیر قابل جبرانی برای جهان بشریت خواهد شد ابراز می‌دارند. همه از اعتقاد به لزوم استقرار صلح در سرزمین ویتنام سخن می‌گویند و از اینکه سیاست و قدرت رقیب حاضر به برقراری صلح و رعایت اصول عدل و داد نیست سخن می‌گویند! سخن گویان دولت‌های قوی، روزنامه‌های وابسته به قدرت‌های سیاسی عوزری باره مخاطرات ناشی از حوادث ویتنام و علاقه شدید اودلیستکی بیش از اندازه دولت متبوعه خود به برقراری صلح و آرامش ادر سرزمین ویتنام داد سخن میدهند. ویلسون با شتاب هر چه بیشتر به مسکو می‌رود و گاندی مایوس و شکست خورده ساعتی قبل از ورود ویلسون به مسکو آن شهر ترک می‌کند. ۱۰۰ که چه؟ همه می‌خواهند صلح و آرامش بر سرزمین ویتنام مستقر گردد و نگذارند، آتش جنگ خانمانسوز ویتنام بدینکلی مناطق و سرزمین هادامن بکشاند. سخن ها و مصاحبه‌ها، آمده شده و مذاکرات نمایندگان قدرت‌های سیاست جهانی، نطق‌های صلح-جویانه! و مقالات آتشین سردستانه! عوامل سازمان‌های تبلیغاتی قدرت‌های بزرگ جهانی، بدانگونه است که پنداری این مردم مصیبت‌زده ویتنام هستند که چنین جنگی موخشی را بوجود آورده‌اند و اکنون دنیا را در لابه‌لای نگاه جنگی مخوف قرار داده‌اند! تلات شبانه روزی! و ملاقات‌های پیاپی سران دولت‌های بزرگ بدانسان پرنحرک و جلوه‌گر است که هر گاه انسانی از دنیائی دیگر بجهان ما بایکندارد و از سوابق امر و کم‌و بیش قضایا اطلاع نداشته باشد، بدینگونه خواهد اندیشید که این مردم ویتنام هستند که سیلی از بمب و گلوله و آتش و آهن‌مکر را بر سرزمین خود فرود می‌ریزند و آنها هستند که با بی‌انصافی و سبعت هر چه بیشتر ملت‌های دیگر جهان را در آستانه جنگی مهیب و خونین قرار داده‌اند!

بقیه در صفحه ۴

نک و خون

از: آژیر

مباحث ناسیونالیسم ایران

ناسیونالیسم و سیاست اجتماعی

«مقدمه - یکی از اهداف ناسیونالیسم «خاک و خون» آنست که خوانندگان خود را بدینجمله‌های تئوریک (نظری) ناسیونالیسم ایران آشنا کند و از آغاز انتشار ستون مخصوصی را به مباحث ناسیونالیسم ایران اختصاص داد و قسمتی از آن بحث‌ها که توسط دوست عزیز و گرامی دکتر فضل‌اله صدر نگاشته شده بود بصورت کتابی تحت عنوان «مباحث چند ناسیونالیسم ایران» آماده شده است که بزودی منتشر خواهد شد. بحث‌های مبسوطی که تحت عنوان پاسخ به آدمین آدرج شده بود، در آئینده بصورت کتاب جداگانه‌ای منتشر میشود.

جمعی از خوانندگان خواستار ادامه انتشار حقیقت اندیشه انترناسیونالیسم گشته‌اند، این رشته مقالات که بعلت کثرت مشغله نویسنده آن و محدود بودن صفحات روزنامه مدتی متوقف گشته است در آئینده دنبال خواهد شد. غیر مقالاتیکه بدان اشاره شد چند یکبار مقالاتی کوتاه یا بلند در باره مباحث ناسیونالیسم انتشار داده‌ام که در نهمه‌مقاله مبسوط‌تر فسور

ریشارد اونسال را تحت عنوان «روش شوروی در برابر سیستم‌های یک حزبی» و نیز مقاله بیروزی ناسیونالیسم را باید نام برد. با توجه بنکات بالا خوانندگان توجه دارند که خاک و خون هدف خود را در مورد پرورش تئوریک جوانان در باره اندیشه‌های ناسیونالیستی بخوبی دنبال کرده است. با وجود این عده‌ای از خوانندگان مادر این مورد تقاضای بیشتری دارند و مایل هستند که ستون‌های بیشتری به بحث‌های مسلسل در باره ناسیونالیسم اختصاص داده شود ولی باید توجه داشت که سایر مسائل اساسی و بررسی رویدادهای روز مانع از آنست که ستون‌های متعدد به بحث‌های دنباله‌دار اختصاص داده

تفسیر سیاسی

اصل اجتناب ناپذیر

ملت موجودی است یکپارچه و سرزمین و حقوق وابسته به ملت نیز یکجا تمامی باید مورد دفاع و حمایت قرار گیرد، هیچ گوشه‌ای از سرزمین وابسته به یک ملت نیست که گرامی‌تر از گوشه دیگر آن باشد و هیچ ذره‌ای از ذرات «نیاخاک» ملت ما نیست که ناچیزتر و کم اهمیت‌تر از ذرات دیگر آن باشد. ملت ایران، تمامی آن زنجیره نژادی است که از قرون و سده‌های پیشین تا کنون در بستر «نیاخاک» می‌باشد بر سر می‌برد و همیشه چنین زنجیره نژادی و «نیاخاک» می‌باشد که یکجا باید مورد حمایت قرار گیرد و برای استقرار حق حاکمیت ملت ایران در تمامی پهنه آن کوشش و مجاهدت گردد. این اصل اجتناب ناپذیر است که شخص میدارد، ما باید از هر وجه آب و خاک خود دفاع کنیم و برای استقرار حق حاکمیت خود بر هر وجه آب و خاک خود بکوشیم؛ ولو آنجا تیغستانی بیش نباشد و یا هیچگونه نفعی مادی بر آن متصور نگردد اکنون باید، دستکاه‌های مسئول و متصدیان امر، این اصل سیاست ملی ایران را راهنمای کوشش‌های خود قرار دهند و افسوس‌های دیرین - تعمارو وابستگان سیاست‌های استعماری را بدور بریزند.

موازنه بازرگانی خارجی

هیئت بازرگانی ایران، که اکنون در کشور فرانسه بسر می‌برد مسئله عدم موازنه در بازرگانی خارجی بین ایران و فرانسه را مطرح کرده‌اند و این بابت اظهار ناراضی نموده است این مسئله بارها بین ایران و کشورهای صنعتی

عکس‌العمل نشان داد. مسئله از چند نظر مورد توجه است. بازرگانی خارجی ایران (بدون صادرات نفت) دچار عدم تعادل و حشتناکی است. صادرات ایران از نظر ارزش در حدود یک هتم ارزش واردات کشور است. به علاوه صادرات ایران را مواد خام کشاورزی و سنگ‌های معدنی تشکیل میدهد که منبع اول در اثربافتادگی کشاورزی ایران و عوامل طبیعی نظیر کمبود آب و غیره بسیار محدود است.

بقیه در صفحه ۴

توطئه‌ای در سکوت روزهای پر مخاطره برای ایران و آسیای میانه

از: دکتر عاملی تهرانی

سپاه دانش و سپاه نظم شاهنشاهی

گام مترقی دیگری که باید برداشته شود یکی از کلماتیکه مفهوم صحیح آن بخوبی درک نشده است کلمه مترقی است یا «پروگرسیو» صفت برنامه‌ها یا طرحی است که نه تنها در آغاز عنوان شدن آن از برنامه‌های موجود کاملتر و مناسبتر باشد، بلکه در ضمن اجرا نیز بتدریج کاملتر و عمیق‌تر گردد. بعبارت دیگر برنامه مترقی تنها در مرحله آغاز نباید مترقی باشد بلکه در نفس خود باید صفت گرایش بسوی کمال و ترقی داشته باشد.

مشلا اگر برنامه اصلاحات - ارضی را باعتبار متداول مترقی بدانیم، همین قدر که زمینها تقسیم شد و زمین ارباب و رعیتی از میان رفت، این برنامه یک برنامه مترقی محسوب میشود ولی اگر مترقی را بطور صحیح در نظر آوریم، برنامه اصلاحات - ارضی هنگامی یک برنامه مترقی محسوب می‌شود که پس از خلعید از مالکان سابق به مراحل دیگری گام گذارد و به ترتیب طرح‌های کاملتری ضمن آن اجرا شود.

از: دکتر بیدار

دشمنان ما

پزشک کشیک ندارند شاه آباد - گزارش نماینده روزنامه از شاه آباد کرمانشاهان حاکی است که روزهای تعطیل در این شهر پزشک کشیک وجود ندارد و این مسئله برای بیست هزار اهالی شاه آباد ایجاد مشکلات فراوان کرده است. از جمله عصر جمعه گذشته عده‌ایکه از درد بخود می‌بیچیدند بدفتر روزنامه مراجعه کرده و از نبود پزشک در شهر شکوایه داشته‌اند.

انتظار داریم باین مسئله جدأ رسیدگی و ترتیب رفع نیاز اهالی شاه آباد داده شود.

سارقین زحمت افزا شده‌اند شوش - مدتی است در شهر شوش در صفحه ۴

اکنون این نخست‌وزیر «حکومت عراق» است که کوشش دارد تا روابط بسیار نزدیک با مصر برقرار سازد

«حکومت عراق» از چه نگران است؟ دست اتحاد حکومت عراق و سوریه بسوی مصر

از: صالح (هم‌مبهن کرد آنسوی مرز)

بیشتر گفای کرد باید خود نگهدارد و پاسدار کردستان آنسوی مرز باشد تا همیشه بتواند آن را از چنگال گر گفای گرسنه و خون آشام محفوظ بدارند

مباحث) اداره میشد، چند سالی کشور سوریه زهراب ستم و استعمار مصری را چشید. ولی عده‌ای از افسران میهن پرست خود

سالها است که مسئله اتحاد عربی و وحدت عربی مطرح میشود ولی با نجام نمیرسد. همین ایده آل در گهواره‌ی پرورش خفته میشود. با چشم بینا روی جهان را تمییزند. هر گاه سوریه با عراق از یک خط هولناک بجهاد داشته باشند حکومت مصر بنام برده چوبای وحدت یا اتحاد میشوند.

چند سال قبیل جمهوری سوریه، بعد از اینکه استان اسکندرون را از دست داد از جمهوری ترکیه را بیم داشت و بدین سبب ساخت و جمهوری مصر نزدیک ساخت و پیمان اتحاد بست. رئیس جمهور سوریه شکری قوتلی بلقب نخستین هواداران خاک و خون اعلام میدارند:

برای بازگشت بحرین به پیگر میهن از هیچ‌گونه فداکاری دریغ نمی‌نمائیم

از سندیج آقای س. کرد مینویسند: سلام گرم واحساسات بایان ناپذیر مرا بپذیرید. توفیق و سعادت و پیشرفت حزب پان ایرانیست را در راه خدمت بایران بزرگ از درگاه خداوند توانا مسئلت مینمایم. خدمات بی‌شائبه شماد راه روشن نمودن اذهان عمومی ملت ایران و دفاع از همه تیره‌های نژادی و فرهنگی وابسته به ملت ایران در خور تحسین بسیار است. آنچه در مورد حمایت از حقوق کردان آن سوی مرز برشته تحریر در آورده‌ام، زبان حال همه ایران پرستان است.

نبرد کردان آن سوی مرز آفای س. کرد مینویسند: سلام گرم واحساسات بایان ناپذیر مرا بپذیرید. توفیق و سعادت و پیشرفت حزب پان ایرانیست را در راه خدمت بایران بزرگ از درگاه خداوند توانا مسئلت مینمایم. خدمات بی‌شائبه شماد راه روشن نمودن اذهان عمومی ملت ایران و دفاع از همه تیره‌های نژادی و فرهنگی وابسته به ملت ایران در خور تحسین بسیار است. آنچه در مورد حمایت از حقوق کردان آن سوی مرز برشته تحریر در آورده‌ام، زبان حال همه ایران پرستان است.



قدرت طلبی چین سرخ و سر نوشت آینده ملت‌های آسیای میانه - هر گاه ما بخود نیابیم

در خلیج فارس چه میگذرد؟ باید مراقب حقوق و منافع ملت ایران بود

تقویت و حمایت از عنصر غیر ایرانی، در برابر «عنصر ایرانی» در خلیج فارس هدف سیاست‌های استعماری است

شارجه - عمان - رأس الخیمه - ابوظبی - فجیره - ام القوین فدراسیونی تشکیل میشود و بموجب مقرراتی که در نظر گرفته خواهد شد این فدراسیون دارای یک قانون اساسی و مجلسی مقننه موضوع تشکیل فدراسیونی از شیخ نشین‌های خلیج فارس امری تازه نیست. مدت‌هاست در این باره خبرهایی منتشر میشود و آنچه بقیه در صفحه ۴

دفاع از نخستین سنگر استقلال ایران

ملت ایران آمادگی دارد، تا با همه نیرو و توان خود در سراسر خلیج و در هر گوشه‌ای دیگر از این آب و خاک برای مبارزه با عناصر متجاوز و توطئه‌های ضد ایرانی نبردی عظیم را دنبال کند. دولت نیز باید بدانند که به هیچ قدرتی و به هیچ مناسبت هرگز مجاز در انصراف از هیچ یک از حقوق ملت ایران نیستند، این حقیقتی است درخشان که ما باید از خلیج فارس و بویج دفاع کنیم، حتی اگر در این دفاع هیچ سود مادی هم برای ملت ما متصور نبود، چه رسد آن که دفاع از خلیج فارس بمنزله دفاع از سنگر نخستین استقلال ایران و دفاع از منبع سرشار نعمات بسیاری است که خداوند در اعماق خلیج فارس برای ملت ایران قرار داده است.

صحنه اول - داشتیم روزنامه‌های شهرستان‌ها را زهرور می‌کردم که ستون اول تماشاگری امروز را از میان آنها انتخاب کنم، گشتم و کشتم و گشتم، دو صحنه جالب یافتیم که بناچار زیر دو عنوان جدا وارد بررسی قرار می‌گیرد، اول این بود که آقای نصراله فلسفی استاد مشهور تاریخ درباره خود تاریخ اظهار نظر جالبی کرده‌اند که روزنامه ناصر چاپ یزد نقل کرده بود، در این اظهار نظر خلاصه مطلب اینست که در متن تاریخ ملت‌ها نقشی نداشته‌اند و تاریخ بشر را از زندگی افراد بزرگ! خالی‌شود، چیز بدرد خوری نخواهد بود، و اینست چند سطر از آن اظهار نظر: «... تاریخ بشر مجموعه‌ایست از حوادث زندگی مردان بزرگ، زمان امور حیات اجتماعی انسان در طی تاریخ در میان تمام مملکت‌های آسیائی و اروپائی در دست مردان بزرگی بوده است که بنیروی استعداد و روحی پخته‌آورده و فکر خویش بر دیگران برتری یافته‌اند و هر گاه تاریخ زندگی گمانی اینگونه افراد را از تاریخ بشر برداریم دیگر چیزیکه قابل مطالعه و وقت و پیروی و تقلید باشد در آن باقی نخواهد ماند...» بقیه در صفحه ۳

خلاصه اینکه ملت هیچ!

از: تماشاگر

شماره - ۱۳۶۰۰
تاریخ - ۲۴/۰۴/۸۵
کلاس پرونده - ت - ۲۲۰
شماره حساب - ۸۲۳۳۴۵

آگهی مزایده

شش دانگ یکبا بختانه احوالی در یکقطعه زمین مساحت ۳۸۹/۶۵ متر مربع شماره ۳۴۰۴ فرعی از ۷۱۸۲ اصلی واقع در بخش دو تهران اراضی نارمک بحدود زیر
شمالا بطول ۳۱۲۵۵ متر بشماره ۷۱۵۵ آقای مصطفی شرقا بطول ۱۳۱۰ متر بخیا بان نه متری جنوبا بطول ۳۳۲۵۵ متر بزمین با. طلعت قزل یاغ جزء شماره ۷۱۸۲
غربا بطول ۱۱۰۶۰ متر بزمین شماره ۷۱۷۴۳۰۱
ملکی آقای محمد حسین رحمانیان که بثبت رسیده و در اجاره کسی نیست در تصرف بدهکار است.
۲- شش دانگ یکبا بختانه شماره ۱۶ اصلی مجزی از خانه شماره نامبرده واقع در بخش سه سمنان قصبه سنکسر با حق المجری از خانه های شماره یک دو فرعی از شماره ۱۶ اصلی بحدود زیر
شمالا اول بکوچه عام
دوم دیوار بست بزمین شماره ۲۷۰۶
شرفا اول بدیوار خانه شماره ۱۶
دوم در چهار قسمت دیوار بست بخانه شماره ۱۵
جنوبا اول و دوم که شرقی است دیوار بست اشتراکی با طولیله شماره سه فرعی از شماره ۱۶ اصلی
سوم بکوچه عام
غربا اول دیوار بست اشتراکی با خانه شماره دو فرعی از

شماره ۱۶ اصلی
دوم دیوار بست اشتراکی با خانه شماره یک فرعی از ۱۶ اصلی
ملکی آقای حاجی ثابتی که نام او به حمید تغییر یافته است نسبت بچهار دانگ مشاع و آقای پرویز ثابتی نسبت به دو دانگ مشاع که به ثبت رسیده در اجاره کسی نیست و در تصرف بدهکاران است.
۳- شش دانگ یکبا بختانه شماره دو فرعی از ۱۶ اصلی واقع در بخش سه سمنان قصبه سنکسر با حق المجری از خانه یک فرعی از اصلی مزبور بحدود زیر
شمالا دیوار بست اشتراکی بخانه شماره یک فرعی از ۱۶ اصلی
شرفا دیوار بست اشتراکی با خانه ۱۶
جنوبا بکوچه عام
غربا اول دیوار بست بخانه شماره ۱۷
دوم بدیوار خانه شماره ۲۲ حقوق ارتفاقی و صاحبان آن برای خانه شماره ۱۶ حق المجری گواهی میشود
ملکی آقای عباس ثابتی و بانو زهرا ثابتی هر یک نسبت به سه دانگ مشاع که به ثبت رسیده و در اجاره نیست در تصرف بدهکاران است
در روز ۱۵/۰۴/۸۵ ساعت ۳:۰۵ قبل از ظهر در دایره سوم اجرای ثبت تهران بمزایده فروخته میشود و مزایده از مبلغ ۴۹۰۸۱۲ ریال شروع و حق حراج بهمینه خریدار است
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول ۱۴/۰۴/۸۵
دوم ۲۱/۰۴/۸۵
سوم ۲۸/۰۴/۸۵

از طرف رئیس دایره سوم اجرای ثبت تهران - محمد بیگی
۳-۳ - آ-۶۰۴

شماره ۳۱۸۵ م الف
۱۳۴۵/۴/۲۵
۱۴۶۶۶/۱۸
آگهی از شرکت سهامی تلفن ایران
شرکت سهامی تلفن ایران از هر گونه ناراحتی که در نتیجه برگردان کابل طبعاً متوجه مشترکان میشود قبلاً تاسف خود را ابراز داشته و بدینوسیله با اطلاع میرساند، قسمتی از کابلهای منطقه زیر:
۱) شمالا به خیابان خوشبخت و هما
۲) شرقا به خیابان بیمه
۳) جنوبا به خیابان شورش فر
۴) غربا به خیابان کاخ دوم
بعلت ضرورت فنی از تاریخ دوشنبه ۳/۰۴/۸۵ برگردان میشود و ناگزیر اختلالاتی بمدت ۸ ساعت در ارتباط تلفنی مشترکان محترم روی خواهد داد.
شرکت سهامی تلفن ایران
آ-۶۶۶

شماره ۳۱۸۴ م الف
۱۳۴۵/۴/۲۵
۱۶۶۳۰/۱۸
آگهی از شرکت سهامی تلفن ایران
شرکت سهامی تلفن ایران از هر گونه ناراحتی که در نتیجه برگردان کابل طبعاً متوجه مشترکان میشود قبلاً تاسف خود را ابراز داشته و بدینوسیله با اطلاع میرساند، قسمتی از کابلهای منطقه زیر:
۱) شمالا به خیابان نبوی و شاداب
۲) شرقا به خیابان کاخ دوم
۳) جنوبا به خیابان امین و کاشان
۴) غربا به خیابان مدیرو بیست متری سوم
بعلت ضرورت فنی از تاریخ ۲۹/۰۴/۸۵ برگردان میشود و ناگزیر اختلالاتی بمدت ۸ ساعت در ارتباط تلفنی مشترکان محترم روی خواهد داد.
شرکت سهامی تلفن ایران
آ-۶۶۷

۳۲۲۴۸ م الف
۶۷۶۶۷
۴۵۴۲۱
آگهی تاسیس شرکت زهره آفاق با مسئولیت محدود
نظر بماده ۱۹۷ قانون تجارت و ماده ۶ آیین نامه همان قانون خلاصه شرح کتنامه و اساسنامه شرکت زهره آفاق با مسئولیت محدود که در تاریخ هجدهم تیر ماه ۱۳۴۵ تحت شماره ۱۰۷۹۴ در این اداره ثبت رسیده برای ابلاغ عموم در روزنامه رسمی کشور و یکی از جراید کثیرالانتشار یومیته تهران آگهی میشود.
۱- نام و نوع شرکت- شرکت زهره آفاق با مسئولیت محدود
۲- موضوع شرکت - واردات و صادرات و فروش کالاهای مجاز و حق العمل کاری
۳- مرکز اصلی شرکت- تهران خیابان حافظ پلاک شماره هشتاد و دو (۸۲)
۴- مدت شرکت از تاریخ دهم تیرماه ۱۳۴۵ بمدت نامحدود
۵- تابعیت شرکت ایرانی
۶- سرمایه شرکت - یکمیلیون ریال نقدی تمام پرداخت
۷- موسسین شرکت آقای فضل اله قاسمی - بانو نوس خسرو گرجی و دوشیزه زهره قاسمی .
۸- مدیر شرکت و دارنده حق امضاء آقای فضل اله قاسمی مدیر عامل شرکت منفردا با مهر شرکت حق امضاء دارد
۹- میزان کسر سرمایه ذخیره از سود ویژه صدی ده
۱۰- انحلال شرکت طبق ماده ۱۱۴ قانون تجارت است .
از طرف رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی - مهدی نراقی
آ-۶۴۴

۳۱۸۶ م الف
۱۳۴۵/۴/۲۵
۱۶۶۲۲/۱۸
آگهی از شرکت سهامی تلفن ایران
شرکت سهامی تلفن ایران از هر گونه ناراحتی که در نتیجه برگردان کابل طبعاً متوجه مشترکان میشود قبلاً تاسف خود را ابراز داشته و بدینوسیله با اطلاع میرساند، قسمتی از کابلهای منطقه زیر:
۱- شمالا به خیابان تکش
۲- شرقا به خیابان شمیران
۳- جنوبا به خیابان اندیشه
۴- غربا به سیمتری فرج
بعلت ضرورت فنی از تاریخ شنبه ۱۵/۰۴/۸۵ برگردان میشود و ناگزیر اختلالاتی بمدت ۸ ساعت در ارتباط تلفنی مشترکان محترم روی خواهد داد.
شرکت سهامی تلفن ایران
آ-۶۴۵

۳۱۸۳ م الف
آگهی
بعلت تعویض خط بین ایستگاههای شهری یارویرندک بر نامه قطارهای مسافری عادی و سریع السیر تهران - خرمشهر و بالعکس از تاریخ ۵/۰۴/۸۵ تا اطلاع ثانوی بطرح زیر میباشد .
۱- قطار سریع السیر تهران - خرمشهر همه روزه حرکت از تهران ساعت ۶/۴۵ و در پنجشنبه ساعت ۹/۴۵ روز یکشنبه .
۲- قطار سریع السیر خرمشهر تهران حرکت از خرمشهر ساعت ۱۸/۲۵ و در تهران ساعت ۱۲/۱۵ روز یکشنبه .
۳- قطار عادی تهران - خرمشهر حرکت از تهران ساعت ۱۱/۱۵ و در خرمشهر ساعت ۸/۴۰ روز یکشنبه .
۴- قطار عادی خرمشهر - تهران حرکت از خرمشهر ساعت ۲۰/۱۰ و در تهران ساعت ۸/۳۵ روز یکشنبه .
راه آهن دولتی ایران
آ-۶۴۹

شماره ۶۵۳۸
تاریخ ۲۵/۰۴/۸۵
آگهی مزایده
یکدستگاه تراکتور مستعمل فر گوسن ۳۵۰ قوه اسب متعلق به آقایان (۱) خانم علی رجبلو ۲ - عباس نعیمی نظام آباد ۳ - - اله بردی کاندلو ۴ - علی اصغر قاضی ۵ - غلامرضا بیگلری گنبد ۶ - عبدالصالح کاندلو ۷ - محمد کاندلو ۸ - خداوردی رجبلو ۹ - رضا جبلی) فاقد باطری و چراغهای کوچک و بزرگ که فعلا در قریه نظام آباد در حفاظت آقای اسماعیل بیگی میباشد تراکتور مزبور در قبایل مبلغ ۱۶۰۰۰۰ ریال موضوع پرونده اجرائی کلاسه ۶۹۲ به نفع بانک عمران و تعاون روستائی شعبه گنبد کاوس توقیف که از ساعت ۴ الی ۶ بعد از ظهر روز پنجشنبه بتاریخ ۱۳/۰۴/۸۵ در شعبه اجرای این اداره از طریق مزایده بفروش خواهد رسید مزایده از مبلغ بالا شروع میشود طالبین میتوانند قبل از روز مزایده از تراکتور مزبور در نظام آباد دیدن فرمایند این آگهی ظرف مدت ۱۵ روز در سه نوبت زیر منتشر میشود .
نوبت اول انتشار ۲۱/۰۴/۸۵
دوم ۲۸/۰۴/۸۵
سوم ۴/۰۵/۸۵
رئیس ثبت اسناد شهرستان گنبد کاوس - بیگلری
آ-۶۲۸

ناسیو نالیسم و سیاست
تشریح فصل سیاست اجتماعی از بر نامه حزب پان ایرانیست نگاشته شده است . تا حد امکان سعی شده است که مطالبی که در هر شماره انتشار می یابد در حد خود مستقل باشد تا خوانندگان آن که رشته مطلب را دنبال نمی کنند نیز از خواندن مطلب هر شماره بتوانند استفاده کنند .
از آنجا که جنبشهای ناسیونالیستی بیشتر در عرصه معارضات بین دولتهای قوی و ضعیف ظاهر شده است، غالباً چنین گمان می کنند که دکترین ناسیونالیسم صرفاً یک دکترین سیاسی است که از استقلال یک ملت در قبال نیروهای متجاوز و یا از وحدت و تمامیت یک ملت در حال تجزیه و فترت گفتگومی کند. در هر جای جهان که پرچم مبارزه بر ضد استعمار گران افراشته گردد و در هر جای جهان که خواستار اخراج نیروهای بیگانه یا مداخلات بیگانگان باشند، خواه و ناخواه بر افراد و سازمانهایی که چنین مبارزاتی را دنبال می کنند ناسیونالیست اطلاق میشود.
از طرف دیگر در برابر تمایلات جهان وطنی و افکار کسانی که قائل به لزوم مرزهای ملی نیستند و در تخیلات خود از جهان موهومی سخن میگویند که در آن حدود مرزی وجود ندارد، کسانی قرار گرفته اند که باوقایع توجه دارند و مرزهای ملی را نشانه یک موجودیت طبیعی و زنده میدانند. اگر اولیها را بناهای عناصر جهان وطنی و عناصر بین المللی (انتر ناسیو- نالیست) بخوانیم نقطه مقابل آنها را ناسیونالیستها تشکیل میدهند. خلاصه در یک برخورد ساده و اولیه، ناسیونالیست متعصبی است معتقد با استقلال ملی و کوشنده در راه وحدت و حفظ تمامیت ملت خود و نقطه مقابل کلیه عناصری است که نسبت بمبانی ملی بنی اعتقادند و با توسل با افکار گوناگون در صدد تخطئه افکار ملی و بریدن پیوند طبیعی خود با ملت خود میباشد .
تعریف بالاگوا اینکه خصوصیات افتخار آمیز را بفرز ناسیونالیست نسبت میدهد ولی تعریف کاملی برای شناختن فرد ناسیونالیست و نوبت ناسیونالیسم نیست. راست است که فرد ناسیونالیست مبارزه با مداخلات بیگانگان را وظیفه خود میدانند و راست است که نهضت ناسیونالیسم تنها نهضت اصیل ضد استعماری است و راست است که تنها مبارزه ضد استعماری ناسیونالیستها است که جای یک استعمارگر کهنه را با استعمار جدید نمی سار و بیلکه بارشدهای استعمار و با آفتاب هر گونه استعمار می میتوزد و نیز راست است که فرد ناسیونالیست یا هر گونه تمایلات ضد ملی و بین المللی مخالفت دارد عمدتاً این خصوصیات تنها وقتی درک میشود که ناسیونالیست در قبال متجاوزین نسبت بحقوق ملت خود یا مخالفین اصول فکری خود قرار می گیرد. این خصوصیات سازندگی ناسیونالیسم، اصالت ناسیونالیسم و شکوفا بودن طبیعی ناسیونالیسم را نشان نمی دهد کسانیکه ناسیونالیسم را تنها از جهت سیاسی و آنهم در برابر متجاوزین و مخالفین درک می کنند چنین می بینند که برای ملت یا نیکه مورد تجاوز نیستند و برای اجتماعاتیکه در معرض تبلیغات عناصر بین المللی قرار نگرفته اند دیگر ناسیونالیسم معنی و مفهومی ندارد.
بهمین دلیل در مطبوعات عادی همواره پیرامون ناسیونالیست های الجزایری می خوانیم زیرا - را بنا استعمار فرانسو چنگیده اند. اسم ناسیونالیستها آفریقائی را می شنوم زیرا - در برابر استعمار اروپائیان قد علم کرده اند ولی کمتر می شنوم که از ناسیونالیسم انگلستان و یا سوئد سخن بگویند زیرا بکمان آنها چون انگلستان در حال حاضر

۳۲۳۴ م الف
۶۷۶۵۸
۴۵۴۲۳
آگهی رسمی
طبق نامه شماره ۵۴۴ مورخه ۵/۳/۱۷ بانک ایران و انگلیس به پیوست صورت جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخه ۱۲/۳/۸۵ آقایان بیت مارویک و میچل و شرکاء (حسابداران قسم خورده) بسمت بازرسان و ممیزین حسابهای بانک برای سال ۱۳۴۵ تعیین گردیدند. مراتب طبق مقررات ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میشود.
رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیت صنعتی
آ-۶۴۲

۳۱۰۷ م الف
آگهی
به آقای محسن صادق زاده بدینوسیله ابلاغ میشود که آقای یعقوب هارونیان فرزند باباجان دادخواستی بنخواستار دوست هزار ریال ضرر روزیان بدادگاه شعبه ۳۲ جنه تهران تقدیم که پیوست پرونده جزائی شده و در موقع خود اقدام گردیده است و چون جایگاه شما معلوم نبوده است لذا با استناد ماده ۱۰۰ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب سه نوبت متوالی در روزنامه درج که جهت اخذ مدارک و ملاحظه پرونده بدفتر شعبه ۳۲ دادگاه جنه مراجعه وقت دادرسی روز شنبه ۲۸/۰۴/۸۵ ساعت ۸/۱ صبح میباشد لازم است در موعد مقرر جهت رسیدگی حاضر شوید در صورت عدم حضور دادگاه طبق مقررات اقدام و چنانچه در آتیه احتیاج با آگهی مجدد باشد فقط یک نوبت و مدت آن در روز خواهد بود
مدیر دفتر شعبه ۳۲ دادگاه جنه تهران - امیر احمدی
آ-۶۳۲

۳۱۰۳ م الف
آگهی احضار متهم
بدستور ماده ۱۱۱ قانون آیین دادرسی کیفری با آقای رضا عابدی شغل نخود بریز ساکن و روستاقدان هایون شهر فلا مجهول المکان متهم بصور چک بلامحل اخطار میشود که ظرف مدت
۳۰۳ - آ-۶۳۰
۳۱۹۱ م الف
آگهی مناقصه خرید سه قلم لوازم
انحصار دخانیات ایران تعداد سه قلم لوازم (الوار گردویی - روکش گردویی - تخته سه لائی) مورد احتیاج خود را به مناقصه میگذارد .
داوطلبان باید قبلاً برای دریافت برگ مشخصات و شرایط اداره کارپرداز این موسسه مراجعه نمایند تاریخ قبول پیشنهادهای تا آخر وقت اداری روز ۲۷/۰۴/۸۵ خواهد بود و پیشنهادهای رسیده در اول وقت اداری روز ۲۸/۰۴/۸۵ خواهد شد. شرکت در مناقصه مورد بحث بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود .
مدیر کل موسسه انحصار دخانیات ایران
آ-۶۴۸

۳۱۰۳ م الف
۱۳۴۵/۴/۲۵
۱۶۶۳۰/۱۸
آگهی از شرکت سهامی تلفن ایران
شرکت سهامی تلفن ایران از هر گونه ناراحتی که در نتیجه برگردان کابل طبعاً متوجه مشترکان میشود قبلاً تاسف خود را ابراز داشته و بدینوسیله با اطلاع میرساند، قسمتی از کابلهای منطقه زیر:
۱) شمالا به خیابان نبوی و شاداب
۲) شرقا به خیابان کاخ دوم
۳) جنوبا به خیابان امین و کاشان
۴) غربا به خیابان مدیرو بیست متری سوم
بعلت ضرورت فنی از تاریخ ۲۹/۰۴/۸۵ برگردان میشود و ناگزیر اختلالاتی بمدت ۸ ساعت در ارتباط تلفنی مشترکان محترم روی خواهد داد.
شرکت سهامی تلفن ایران
آ-۶۶۷

۳۱۰۳ م الف
۱۳۴۵/۴/۲۵
۱۶۶۳۰/۱۸
آگهی از شرکت سهامی تلفن ایران
شرکت سهامی تلفن ایران از هر گونه ناراحتی که در نتیجه برگردان کابل طبعاً متوجه مشترکان میشود قبلاً تاسف خود را ابراز داشته و بدینوسیله با اطلاع میرساند، قسمتی از کابلهای منطقه زیر:
۱) شمالا به خیابان نبوی و شاداب
۲) شرقا به خیابان کاخ دوم
۳) جنوبا به خیابان امین و کاشان
۴) غربا به خیابان مدیرو بیست متری سوم
بعلت ضرورت فنی از تاریخ ۲۹/۰۴/۸۵ برگردان میشود و ناگزیر اختلالاتی بمدت ۸ ساعت در ارتباط تلفنی مشترکان محترم روی خواهد داد.
شرکت سهامی تلفن ایران
آ-۶۶۷

حکومت عراق

امکانات و قوا و فرستادن لشکر سوریه برای سرکوب نمودن کردها بکردستان به آنسوی مرز شکست خوردن هر دو ارتش بمت سوری و بهت عراقی در مقابل پیشروگان دلاور کرد ، اتحاد سوری - عراقی بهم خورد ؛

بار دیگر جمهوری عراق دست پیمان خواهی را بسوی ناصر دراز کرد ؛ و از حکومت مصر نیرو خواست ، از جانب حکومت مصر ۵۰۰۰ نفر سرباز با تجهیزات کامل ببنگداد فرستاده شد که لشکر مصری پایتخت را حمایت بکنند تا حکومت عراق کلیه ارتش خود را بالشکر های غیر نظامی مگر با جاشهای سرب و جاشهای کرد بکردستان بفرستد ، بویژه حکومت عراق چنان تصمیم گرفته بود که در حمله « بهار » کردستان را با خاک یکسان بکند ، و کردها را تماما از بین ببرد ، و خاک کردستان را برستان مبدل کند.

ولی نیروی عراق در حمله توکلت علی الله شکست خورد چون خداوند بزرگ از بندگانش ستم دیده خود پشیمانی کرد ، و بدلیل آیه کریمه که من فقه قلبی لغت فقه کثیره باذن الله نیروی بزرگ عراق که با توپ و تانک و مسلسل و هواپیماهای جت و موشک مجهز بود ، در مقابل پیشروگان برنو انداز شکست خورد ، و هزارها لاشه سرباز و جاش در کوهستانهای پنجویں - هندرین - زوزرک - بالک - آمیدی - شیخان طعمه کرکس و جانوران شد ، و تاکنون سرزمین های سوخته از لاشه سربازان عراقی متفنن است.

سپس حکومت عراق ناگزیر از تثبیت صلح و آشتی و آتش بس گردید ، نخست وزیر عراق برای صلح ۱۲ مصاد خود را مطرح نمود . ولی هنوز یک شب از ارائه ۱۲ ماده نگذشته بود که هواخواهان مصر ، ژنرال عارف عبدالرزاق و سرهنگ هادی خمای و غیره خواستند کودتا کنند ولی هر چند کودتا نافرجام بود ، و «عبدالناصر» از ایشان امر از تنفر کرد و پشتیبانی نمود ولی ناظرین سیاسی در کلیه کشورها کودتای عراق را منتصب به عبدالناصر کردند.

برای بازگشت بحرین

آن سوی مرز شنیده شود . درخاته آمادگی خود و قاطبه کرد را درای برای دفاع از حکمیت ایران بر خلیج فارس اعلام میدارم . پیروزباشید . اهورا نگهدارتان

از مهاباد

آقای الفسش هوادار ایرانپرست خاک و خون مینویسد : موفقت همه گردانندگان خاک و خون را از اهوار بزرگ خواستارم . امیدوارم که سفر دکتر صدر که از طرف حزب بان ایران نیست بخارج از کشور اعزام شده اند قرین موفقیت باشد و خستگی سفر سرور دکتر عاملی برطرف شده باشد . ای پویندگان راه طریقت ایزدی ! این شما بودید که دردل تاریکیها مشعل ناسیونالیسم را فراراه ملت ایران افروختید و بانگی که سردادید اکنون در دل کوههای غرب ایران ، خطه مرد پور ، و پهنه آب های خلیج در راه یگانگی ایرانیان طنین اندازاست .

هممیهن ! بیایخیز و برای دفاع از موجودیت ملت خود پیوند ناگسستنی با این خاک و خون به بندد . باید درراه نجات خاک ایران زمین از اسارت بیگانگان خون رافدا کرد . چنانکه نیاکان مادراه دفاع از این سرزمین مقدس خون خود را فدا کردند . باید همه ایرانیان از سر تاخیز نجات بخش کردستان آن سوی مرز دفاع نمایند برای برگشت استان چهاردهم به آغوش ماممیهن از هیچ فداکاری دریغ ننمایند . امروز از هر طرف دشمن آماده تهاجم میگردد . ناصر و عوامل دست نشانده او در خلیج عربی و خوزستان عربی مینهند و امیرالایسما نکلیس بحرین را در جنگلای خون آشام میفشارد . رادیو صوت العرب و ویک ایران این بلندگوهای استعمار از بام تاشام بر علیه تمامیت ارضی ایران توطئه مینمایند چرا همه در این موقعیت خطیر خاموشانند ؛ تنها حزب بان ایران نیست است که در فتن دفاع از موجودیت و حاکمیت ملی را برافراشته و پیروز هم خواهد شد .

پاینده ایران بزرگ

آقای بزاز بعد از اینکه ۱۲ ماده خود را برای صلح بر ستاخیز کرد ارائه کرد ، فوراً عازم ترکیه شد ، که بهیئت حاکمه ترکیه بگوید ؛ « اگر شما از پشت کردها را سرکوب میکنید ، ما با ایشان تسلیم نمیشدیم ! » ولی جواب اطمینان آمیز از جانب جمهوری ترکیه باو داده نشد اکنون مصر ، سوریه ، عراق که باردیگر خواهان اتحاد میباشند تنها بسبب بیم از اقدام مجدد کردها نیست ، بلکه خطری دیگر نیز بوجود آمده است ، و آن مساعی دول اسلامی است که در برابر « اشتراکی » (مصری - عراقی -

توطئه ای در سکوت

به بیانی کامل تر برای همه کسانی که قهرنا ، بنام ایرانی دور در ایران زمین « میزیسته اند روی خواهد داد پیش بینی کنند ؛ هنوز بیش از یک هفته از امضای قرارداد آتش بس میان حکومت عراق و سر تاخیز کردن آنسوی مرز نمی گذرد که « عبدالرحمن بزاز » قصد سفر بقاهره کرد و پیشنهاد نموده است اتحاد سه جانبه ای میان عراق - سوریه و مصر بر اساس معاهده آوریل ۱۹۶۳ ایجاد شود ! البته بزاز گفته است که باید در معاهده ۱۹۶۳ اصلاحاتی بعمل آید و یک ستاد مشترک نظامی و یک سیاست واحد میان سه کشور عراق - سوریه و مصر بوجود آید .

معاهده ۱۹۶۳ که در قاهره به امضاء رسید بدلیل عدم همکاری حزب بعث با ناصر و بعثت شتاب زدگی های مصر در امر رهبری اتحاد عرب و رقابت او با بعثی - های سوریه بمرکز رسید و لسی اکنون این نخست وزیر حکومت عراق است که کوشش دارد تا روابط بسیار نزدیکی با مصر برقرار سازد و به همین منظور نیز در ظرف چند روز آینده بقاهره می رود و این سفر و علنی شدن این تصمیم درست پس از انجام نقشه هائی است که بزاز از چندی پیش در پی اجرای آنها میباشد ، او که گروه بسیاری از سیاستمداران بزرگ و با هوش میدانند پس از آنکه دریافت عراق با حکومت متزلزل و جامعه مشتتی که دارد هرگز نخواهد توانست بر شورش کسرد فائق آید و سیاست سرزمینهای سوخته را اجرا نماید بدین معنی که نزدیک به سه میلیون کرد را در خاک عراق از میان بردارد و بجای آنها از اعراب سکنی دهد و چون متوجه شد که اختلافات عراق با ایران به نحوی است که هر گونه مذاکره و سازش منجر به محکوم شدن حکومت عراق و علنی شدن این مطلب می گردد که سالهای بسیار است حکومت عراق در اردورد (خط العرب) حقوق ایران را ضایع می سازد با هوشیاری خاص خود در صدر آن درآمد که اولاً پیش گرفتن جانب آشتی خیال خود را از جانب ایران آسوده سازد و در عین حال سبب تحریک و بیداری ایران نکردد و با صلح کردهای آنسوی مرز به تجدید قوا بپردازد ، آنگاه او در صدد اجرای سیاستی برآمد که از قرنهای پیش دشمنان آری نژادان چنین سیاستی را دنبال می کردند و این سیاست مقننه ای هو لئاگ بر تجاوز عناصر مخرب به آبها - ساحل ها و سرزمینهای آریائی خواهد شد .

در اتحادی که صحبت آن در میان است در قدم اول احساس میشود که حکومت های بی اساس و متزلزل عراق و سوریه دستخوش زیاده طلبی ها و جهان جوئی های ناصرد و در ضمن قصد آن دارند که بر اساس نااستوار حکومت های خویش استحکمی به بخشند اما نکته بس مخوف و پنهانی این اتحاد قول های است که در شرف تکوین میباشند و این اتحاد به جز در برابر ایران و در برابر آری نژادانی که پیوسته مورد تهاجم این کشورها بوده اند نمیباشد . درست است که اسرائیل دشمن مشترک اعراب معرفی شده ولی برای مقابله با اسرائیل سازمانهای دیگر عربی وجود دارد ، بس لزوم ایجاد چنین اتحادیه ای که پایه های قدرتش را در کنار تیسفون و نیروهای نظامی خود دارد قابل صف کردها مستقر میسازد ، تهدیدی است برای آینده ساکنین آری - نژاد آسیای میانه . با سابقه ای که از ادعاهای ناصر در مورد خلیج فارس و گفته های یوسف زاعین در مورد خوزستان و حکومت عراق درباره اروند رود و فلات قاره

صد گونه تماشا

باین ترتیب اگر قول آقای فلسفی درست باشد باید گفت اینهمه ملت های نیرومند و بزرگ با قدمت چند هزار ساله اصلا جنب و جوشی نداشته اند و افراد و خانوادها مسا آمده و زیسته و رفته اند ، فقط خبیرو قبول در اطراف همان چند نفری دور میزند که بر آنها ریاست کرده اند و دیگر هیچ ، حالا ما باید برگردیم و تمام آن نوشته ها و اظهار نظر ها و وقایع نگاری های را که مورخین بزرگ تا کنون درباره ملت های روی زمین کرده اند بجای خود بگذاریم و آخرین و تازه ترین آنرا ببینیم ، باینکه این آخری را باطل اعلام کنیم و همچنان معتقد باشیم که تاریخ جهان را ملتهای ساخته اند ؛ البته که شق دوم اولی تراست

اینهمه

نارضائی از شهرداران

روزنامه های خبری و پرشایع تهران از تغییراتی که قراست با تغییر وزیران کابینه در وزارت خانه ها و از جمله وزارت کشور روی دهد ، خبر داده بودند و تماشاگران از پیش سابقه داشت که اگر نارضایتی مردم شهرستانها از سازمانها و مسئولان اداری آمارگیری شود ، بدون تردید نود درصد موارد نارضایتی مردم از شهرداران و شهرداریهاست ، زیرا کار این مسئولان سازمانها ، مستقیماً با زندگی روزمره مردم بستگی دارد و بدو خوب بودن آنها حتماً و قطعا روی وضع شهر اثر میکند و بهمان نسبت آنرا بد یا خوب ، زشت و زیبا ، پاک یا کثیف ، خواهد ساخت ، اتفاقاً در چند روزنامه شهرستان که حالا روی ن تماشا گراست ،

(گر چه مدتی است میز تماشا گسر را تجزیه کرده اند و هر گسوشه آنرا بسه عضو تازه ای از هیات تحریریه سپرده اند و همین جریان مجال آنکه تماشاگر بتواند دقیقاً روزنامه ها را بخواند از میان برده) خبر ها و شکایات زیادی از شهرداران دیدیم که نام نمی بریم زیرا تماشاگر عادت نکرده است روی اشخاص معین حساب داشته باشد ، فقط با آقای وزیر تازه کشور که خودشان مدتی استقافدار بوده و میدانند نحوه کاریک شهردار ناچه حد در سنوشت شهر ها اثر دارد یاد آور میشوم که در تغییراتی که شایع است بدست ایشان در وزارت کشور سموت میکبرد دقت داشته باشند که عناصر شایسته و لایق سرپرستی شهرداریها گمارده شوند و تا قانون بلاتکلیف انتخابات انجمن های شهر با جرادت نیامده است ، دست کم تمیمی بدهند که شهرداران لایق و ناتوان ، از پستی که دارند بر کنار شوند و مردم از شر آنها خلاصی یابند ، چنین یاد

نمایش و افورسوزان !

مشکل و آبروریزی بنمایند راستی که ...

در همین جا جناب سردبیر که جانشین وقت سردبیر قبلی شده و تماشاگر تازه داشت باوی انس میگرفت جلوی نوشتن مخلص را گرفت و اعلام ترمز کرد ، دیدم حق هم یا اوست ، اگر با همین حال عصبانی صحنه سوم را ادامه بدم کار دست خودم میدهم و فرداست که حکم خاتمه خدمت را روی میزنم میکندارند و بلا تکلیف میمانم بگذریم از اصل قضیه دور شدیم ، در یکی از روزنامه های صبح تهران از نمایش چهار فیلم من بوط با ایران در سینماهای زو خبر داده بودند که دو کتار فیلم روز روز ایرانی - فیلم « ششاش در آتش » هم بوده است ، اولاً من نمیدانم چرا این فیلمها را پیش از آنکه در ایران نمایش دهند و مثلاً جانشین فیلم های تبلیغاتی بیگانگان که در سینماها نشان داده میشود بنمایند ، می برند در دیار خارج و بنظر مردم کشورهای دیگر میرسانند ، پس از آن راستی باید دید چه لزومی داشته است که فیلم ششاش در آتش را در کنار فیلم جشن نوروز و سرامیک و مینیاتورها ایران قرار بدهند ، آیا منظور این بوده که گفته شود در ایران با اعتیاد به مواد مخدر و از جمله نریاگ مبارزه کرده ایم اینک در دست نیست ، البته ما با کشت خشخاش مبارزه کرده ایم و خیلی خوب هم تمرداده اما با این کار دروازه هارا از طریق قاچاق بروی تریاک خارجی گشوده ایم و راه فرار طلای ایرانی را باز کرده ایم ، گذشته از این ، نسبت تعداد معتادان به مواد مخدر مانند هر وین و کوکائین و مورفین و (ال - اس - دی) در حال حاضر بدون اغراق چند برابر معتادان بتریاک و شیره است که چند سال پیش در یک مبارزه جدی علیه آنان - اعلان جنگ دادیم و این جنگ هنوز هم ادامه دارد و اگر بمنظور او بوده که در کنار زیبائی خیر کننده مینیاتورها خشخاش را آتش زده اند ، اینک افتخار ندارند و اگر داد هم ارز بسا افتخار جشن نوروز نیست ، شمارا بخدا تکرار اینگونه خطاها را موقوف کنید و بیش از این موجبات آبروریزی ایران و ایرانی را نزد بیگانگان فراهم نیاورید .

ایستگاههای مدرن چه صیغه ایست ؟

صحنه چهارم - توی صف دو کیلومتری اتوبوس زیر مخبرالدوله حیران مانده بودم که بالاخره این وضع کنی خانانه پیدا خواهد کرد و مدتی داشت حساب میکردم که نوبت من با اتوبوس چندم خواهد رسید و آیا صرف میکند برای رفع بیکاری روزنامه ای بخرم و تارسیدن بنوبت که دست کم یکساعت است وقت کشی کنم ، حسابم درست درآمد و چهارریال هم روی دو ریال گذاشتم و یک روزنامه خریدم و اول خبری که جلب توجهم را کرد ، خبر مربوط به ساختن ایستگاههای مدرن برای مسافران شرکت واحد بود و همانجا حساب کردم که اگر بخوانم برای همین ایستگاه مخبرالدوله جایگاه بسازند یا باید نصف خیابان سعدی جنوبی را اشغال کنند و یا تمام سرمایه شرکت ورشکست شده واحد را بدهند و در خیابان سعدی زمین بخرند ، و اگر راه دیگری هست ، تا یکی دو ماه دیگر خواهیم دید که شرکت واحد اتوبوسرانی چگونه ابداع خواهد کرد .

سایه و آفتاب

صحنه آخر - آخرین صحنه تماشاگری امروز را به فرلی از نظیری نیشابوری اختصاص میدهم و جان ما خلاص تا روز پنجشنبه ، غم ، بسزا داده ای ؛ دل بنوا کرده ای جز گل و بورگ رضا ، حاصل تسلیم نیست نوبت شاهی زدم ، بندگان از ما برفت جفت بلا چون شدیم ؛ گرچه بزوالست هر چه تو روشن کنی ، هفت نگیرد کسی عشق تو مستی بخلق بی می و مطرب دهد هر که جمال تو دید ، دولت جاوید یافت ما ز قصور ادب ، غرق گنه گشته ایم غائب وحاضر بما ؛ در همه جا بوده ای گریه شیر و کند ، شکنجی دل چسرا

قطع مودت نمای یار « نظیری » مباح سایه گر از آفتاب ، هیچ جدا کرده ای

و باهدفهای انقلاب ناسیونالیستی ایران هم آهنگی بیشتری پیدا کند راست است که برنامه سیاه دانش تا همین مرحله که اجرا شده است ، بهتر تعبیر ، برنامه های عظیم ، انسانی و مترقی قلنداد می شود ولی اگر کمی دقت کنیم متوجه میشویم که هم اکنون امکانات وسیع و گسترده نظیری وجود دارد که به استفاده از آن می توان به ترقی و تکامل این برنامه کمک بیشتری کرد و این اقدام انقلابی را فر بخش تر و پیروز تر ساخت . اکنون گام اول برداشته شده است روستاهای بسیار که قرن ها از نعمت معلم و راهنما محروم بوده اند از برکت سیاه دانش دارای معلم جوان و راهنمای دل سوز شده اند و لسی باطنی این مرحله مسائل جدیدی نیز چهره

سپاه دانش اصول انقلاب ششم بهمن ، باید بمعنی واقعی و اساسی خود از سوی همه سازمانهای مسئول و طراحان امور بمنوان اصول مترقی بکار گرفته شود یعنی کافی نیست که مثلاً در مورد سیاه دانش تنها ناین اقدام اکتفا کنیم که گروهی از جوانان را بمنوان معلم روستائی بدهات روانه کنیم تا کودکان و بی سوادان را خوانند و نوشتن بیاموزند و یا اهالی را در مورد خدمات اجتماعی راهنمایی و یاری کنند . بلکه باید هر روز سعی کنیم تا برنامه این سپاه کاملتر ایران وجود دارد توطئه ای که مرز در سکوت تکوین می یابد روزهای پرمخاطره ای را برای ملت ایران و تیره های نژادی وابسته بما بدنبال خواهد داشت .

سوله

ساختنهای پیش ساخته فلزی سوله پیشرو صنعت ساختنهای فولادی در ایران



ساختنهای فلزی سوله در صنعت کشاورزی و تجارت . شرکت سهامی ساختنهای فولادی ایران تهران . سرای حافظ تلفن ۵۳۹۲۱-۵

Soulé

محل اداره میدان بهارستان تلفن ۳۲۱۸۹
بهای آفهی: صفحه اول سطری ۵۰ ریال صفحه آخر
سطری ۴۰ ریال صفحات داخل سطری ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ - ۳۳۹۵۰ تک شماره ۲۰ ریال

در خلیج فارس

مسلم است تشکیل فدراسیونی با خصوصیات و کیفیات کنونی از جمله برنامه‌های استعمار انگلیس در خلیج فارس بوده است، موضوع رهایی ساکنان خلیج فارس از قیدی و بند استعمار از جمله هدفهایی است که هر فرد آزاده و مبارز ضد استعمار آرزو دارد و ملیت ایران از حقوق حقه خود در خلیج فارس برخوردار نیست، بلکه سیاست های استعماری و بیگانه حقوق مسلم ملت ایران را در خلیج فارس و وجه المصلحت اقدامات خود قرار داده اند.

آنچه مسلم است سازمانهای حاکمه به مسائل سیاست ملی ایران در خلیج فارس کار را بدانجا رسانیده است که اکنون نه تنها ملت ایران از حقوق حقه خود در خلیج فارس برخوردار نیست، بلکه سیاست های استعماری و بیگانه حقوق مسلم ملت ایران را در خلیج فارس و وجه المصلحت اقدامات خود قرار داده اند.

چگونه ممکن است در این منطقه بوجود آمده است خواهی و بندگان از خلیج فارس می باشد - مردم این منطقه می خواهند بتوانند سرنوشت خود را در اختیار خود گیرند و با استفاده از آزادی و استقلال کامل برای پایه ریزی زندگی شایسته کوشش کنند و ملی گز تقویت و حمایت و متمرکز ساختن همان شکل حکومت های محلی که غالباً زائیده و نتیجه سیاست های استعماری است نتوانست گامی در راه اجراء این منظور محسوب گردد، بلکه خود تهدید جدیدی برای حفظ منافع استعمارگران و جلوگیری از اجرای کوشش های آزادی بخش در منطقه خلیج فارس خواهد بود.

آنجا که سیاست های استعماری برای استقرار سلطه خود بر خلیج فارس و غارت منابع نهفته در خلیج و جزایر و سواحل آن، نیروی ملت ایران را عاملی مضر و مخالف گسترش نفوذ استعماری خود تشخیص داده اند - همواره اقدامات و کوششهای آنها بنحوی بوده است که نه تنها از استقرار حق حاکمیت ملت ایران بر خلیج فارس و ایفای نقش اساسی ملت ایران در این منطقه منعت نمایند و نگذارند قدرت ملت ایران در خلیج فارس بحمایت از حقوق حقه ساکنان غیر ایرانی خلیج و نیز ساکنان سواحل خلیج برخیزد، بلکه قدرت و حیات هستی «عصر ایرانی» را در خلیج فارس مورد هجوم و تهدید قطعی قرار داده اند بهمین مناسبت سیاست تقویت و حمایت زده عصر غیر ایرانی، برابری عصر ایرانی، در خلیج فارس از اهدافی سیاست های استعماری بوده و هست.

متاسفانه طرح ایجاد فدراسیونی از شیخ نشینها به کیفیت کنونی نیز از جمله طرح هایی است که در بستر چنین برنامه های بهر در اجرا گذارده میشود و با آنکه چنین امری با سرنوشت ملت ایران و آینده خلیج فارس ارتباط قطعی دارد، از سوی مقامات مسئول هیچگونه اقدام و بررسی به چنین امر حیاتی صورت نگرفته است. خلیج فارس باز زندگی و حیات ملت ایران آنچنان پیوسته است که بحق حالت و وضعیت شریانی حیاتی ملت ما را دارد و ما نمیتوانیم از هیچ یک از اقداماتی که در پهنه خلیج فارس صورت میگیرد غافل باشیم.

متاسفانه سازمانهای حاکمه و عوامل مسئول آنچه تا ندرت مشاهده اند مصالح حیاتی و آینده ملت ایران می باشد بهمین مناسبت نیز سالها است که ابتکار هر گونه اقدامی در خلیج فارس بیسوادی

حکایت اخبار ایران

● اهنشاه آرماتور پریمب از علیا حضرت فرح پهلوی شهبانوی ایران که از سفر سوئیس بپهران بازگشتند در فرودگاه مهر آباد استقبال فرمودند و الاحضرت رضا پهلوی ولیعهد و الاحضرت فرحناز پهلوی نیز همراه علیا حضرت شهبانوی ایران پریشب بپهران بازگشتند.

● در آبانماه آینده سرشماری عمومی در سراسر کشور آغاز خواهد شد بهمین منظور بامداد دیروز پنج تن از روسای سرشماری استانها و فرمانداریهای کل از طرف مرکز آمار ایران برای تهیه مقدمات کار سرشماری در سه استان گلستان، مازندران و گیلان ساعت ده دیروز دکتر جواد صدر وزیر دادگستری در کانون و کلاعدادگستری حضور یافت و با آقایان اعضاء هیئت مدیره کانون ملاقات نمود.

● پلیس تهران طی انتشار اعلامیه ای بوقصد متعدد و غیر ضروری از اظر فدا نندگان ممنوع اعلام کرد.

● دکتر هدایتی وزیر آموزش و پرورش که برای شرکت در کنفرانس تعلیم و تربیت به ژنو رفته بود بپهران مراجعت نمود.

● بامداد دیروز چهل و شش تن از دانشجویان ایرانی مقیم ترکیه با قطار راه آهن از تبریز بپهران وارد شدند.

حکایت اخبار جهان

● بمب افکن های ناوگان هفتم آمریکا دیروز با وجود بدی هوا به چند حمله کوتاه و محدود به ویتنام شمالی دست زدند.

● نیروهای ویتکنگ دیروز با وجود مراقبت واحدهای امریکائی و ویتنامی در وایالت مرکزی ویتنام جنوبی به عملیات علیه پاسگاهها و مواضع سربازان دولتی دست زدند.

● وزیران و مقامات عالی رتبه دولت انگلستان مشغول تنظیم پیش نویس نهائی طرح هایی هستند که هدف آن ها محدود کردن اعتبارات بمنظور جلوگیری از کاهش ارزش لیره استرلینگ است.

● سرلشکر احمد سویدانی رئیس ستاد ارتش سوریه ضمن نقلی که دیروز منتشر گردید گفته است که انبار کردن مهمات در خاور میانه منابع مالی اغراب را خشک خواهد کرد و از عمران و توسعه کشورهای عربی جلوگیری خواهد نمود.

● نخستین جلسه رسمی مذاکرات هارولد و لیسون نخست وزیر انگلستان و الکسی کاسیگین نخست وزیر شوروی در کاخ کرملین تشکیل شد.

موازنه بازرگانی

کشور میتواند موازنه بازرگانی خارجی کشور تامین نماید، در حالیکه امروز ما احتیاج به کالاهای ساخته شده خارجی بیش از حد ظرفیت تولید داخلی داریم یعنی با عقد قراردادهای پایا پای در حدود ظرفیت تولید کشور قادر خواهیم بود که کالا بخارج صادر کنیم، در حالیکه حتی با حذف کالاهای وارداتی غیر ضروری، کشور احتیاج بودار ذاتی چندین برابر صادرات خود دارد.

منبع دوم نیز در اثر نبودن راه های ارتباطی کافی و بنادر آماده برای صدور سنگهای معدنی و ظرفیت های زیاد عدم سرمایه گذاری کافی در این رشته دچار محدودیتهائی در تولید و صدور میباشد. به علاوه ما بطور که اشاره شد صادرات ایران را کالاهای خام تشکیل میدهد، مواردات کشور اغلب کالاهای ساخته شده صنعتی است.

طبق ارقام منتشره از طرف «قرارداد عمومی گمرکی و بازرگانی» «گات» قیمت کالاهای خام در حال تنزل مداوم و ارزش کالاهای ساخته شده صنعتی در حال ترقی مداوم بنا بر این هرگاه مسئله را در کل بررسی کنیم، در صورتی که کشورهای طرف معامله حاضر بخرید بیشتر کالاهای ایران در قبال صادرات خود باشند، آیا ما دارای چنان ظرفیت تولیدی هستیم که بتوانیم این موازنه را در بازرگانی خارجی کشور ایجاد نمائیم؟ با توجه به مسئله قیمتها هرگاه فرضا در شرایط فعلی قادر به ایجاد موازنه در بازرگانی خارجی گردیدیم، آیا با وجود تنزل قیمت مواد خام و ترقی بهای کالاهای ساخته شده صنعتی، قادر هستیم که این موازنه را حفظ نمائیم؟ مسئله دیگر که در مورد ایجاد موازنه در بازرگانی خارجی مورد نظر قرار میگیرد، قرارداد های پایا پای است. در وهله اول بنظر میرسد که عقد قراردادهای پایا پای میتواند در درون نجات بخشی باشد و موازنه را در کل بازرگانی خارجی کشور تامین نماید، در حالیکه قرارداد های پایا پای تا حدود ظرفیت تولیدی بود، باید عرصه یک کوشش عظیم تاریخی در راه تجهیز توده های روستائی بیک دکنترین عالی ناسیونالیستی بر اساس فلسفه حکومتی ملت ایران یعنی «نظم شاهنشاهی» باشد.

اگر سیاه دانش باین نقش عظیم آموزشی خود توجه کند موجودیت خود را بعنوان یک واحد مترقی درک کرده است. در این مورد در خاک و خون به مقتضای وظیفه ملی خود آمادگی دارد تا طرحهای دقیق را عرضه کند.

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیتنر خاک

بقیه سر مقاله

اما آیا برآستی چنین است؟ آیا مشکل ویتنام، جوپهای از خون مردم بیگناه که در آن سرزمین جاری گردیده است، شهرها و آبادیها، جنگلها و مزارعی که سالهای متمادی است همچنان هریک پس از دیگری در آن سرزمین در میان زبانهای آتش میسوزد، صدها هزار زنان و کودکان و جوانان و کهنسالانی که مقابل رگبار گلولهها و زیر دهها تن بمب های مخرب و آتشزا در بستر مرگ قرار گرفته اند و بالاخره اینکه سرزمین ویتنام در مصیبت انگیزترین جنگ خانمانسوز قرار گرفته است، اینها همه خواست مردم ویتنام است؟

چرا کسانی چون آقای ویلسون و دیگر کسانی چون دین راسک و یا استعمارگران تازه بدوران رسیده ای چون ماوتسه تونگ و هم فکرا ن دیگر او نمیخواهند عال و سبب های واقعی جنگ خانمانسوز ویتنام را بر ملا کنند؟

مردم ویتنام، چون دیگر ملتها در سرزمین آباء و اجدادی خود زندگی میکنند، آنها نیز بمانند هر ملت دیگر حق دارند که طالب زندگی آزاد و دواز بر دگی باشند، آنها نیز حق دارند خواستار اتحاد و یکپارگی همه مناطق ویتنام با یکدیگر باشند، آنها نیز حق دارند بخوانند دوران بر دگی و دواز بر دگی بسبر بند چه کسانی این حقوق مسلم مردم ویتنام را از آنان سلب نموده اند؟ چه کسانی هرگز نخواسته اند فرصت دهند تا این ملت در «نیاخاک» خود آزاد و یکپارچه و دراز اسارت و بر دگی زندگی کند؟ چه کسانی وجه سیاست هائی بیش از بیست سال است که سرزمین ویتنام را به آتش و خون کشیده اند و آنچنان ظلم رستمی بر ملت ویتنام روا داشته اند که برآستی در نوع خود بی مانند بوده است؟

مگر نه آن است که سیاست های استعماری برای اجرای مطامع ولید و وصول به هدفهای ضد انسانی خود هر یک بنوعی آتش بیار این معرکه بوده اند؛ تا چندی پیش استعمار فرانسه ملت ویتنام را در زنجیر عبودیت و بر دگی خود گرفته بود، شهرها و کشت زایها و روستاهای ویتنام میدان اجرای سخت ترین و خونین ترین سیاست های استعماری فرانسه بود، تا اینکه بدین سالها نبرد و مبارزه دلیرانه مردم ویتنام و برپشته کشته های بسیار که مردم ویتنام بصدای رهایی از قید و بند استعمار فرانسه دادند و پس از نبرد تاریخی دین بین و درفش ستارخیز ملی ویتنام بر ضد استعمار فرانسه بحرکت آمد، اما آیا سیاست های استعماری دیگری از شرق و غرب، گذارند ملت ویتنام حتی برای یکروز طعم آزادی و استقلال را بچشد؟

مگر هزارها مردم ویتنام که در نبرد با نیروهای استعمارگر فرانسه در آن زمان کشته شدند بدین خاطر بود که ویتنام خود را اسیر و زنجیر شده سیاست های استعماری دیگر دریابد، مگر آنهمه خونها که بر خاک ریخته شد، آنهمه فداکارهای بزرگ و تحمل صدمات طاقت فرسا بدین خاطر بود که سیاست های نوین استعماری شرق و غرب جایگزین سیاست استعماری دیرین فرانسه گرد و اعمال و اجرای سیاست های استعماری نوین بجای سرزمین واحد و ملتی یگانه، گمبوتین تجزیه را بر پیکر ویتنام بگذارند و بنام ویتنام شمالی و جنوبی و وحش ترین جنگ استعماری را در داخل سرزمین ویتنام بوجود آورند؟

بدیهی است ملت ویتنام قیام کرد تا به آرمان مقدس وحدت و آزادی ملی خود جامه عمل ببوشد. مردم سرزمین ویتنام بپا خاستند. در جنگی بزرگ و افتخار آمیز شرکت کردند، سنکر بسنکر و وجب به وجب از خاک سر زمین خود را با اهداء شهیدان بسیار و ایثار زندگی عزیزان خود از جنگال خونین استعمار دیرین فرانسه نجات دادند، لکن همه اینها بخاطر بهرور شدن از شرف ملی و آزادی و استقلال سرزمین ویتنام بود.

چنین مردمی، پس از چنین رزمی گران و رستارخیزی بزرگ با توطئه های سیاست های نوین استعمار، برخورد نمودند، آنها هنوز آنگونه که باید و شاید از زنجیرهای استعماری پیشین آزاد نگردیده بودند که خود را پای در زنجیر سیاست های استعماری جدیدی یافتند. اجرای چنین سیاست های استعماری بود که سرزمین ویتنام را بجای بر خورداری از صلح و یکپارگی و دوستی به جنگی موحش و خونین هدایت کرد.

آنها که ملت ویتنام را بدامان این جنگ مهیب فرستادند، آنها که ملت ویتنام را بدو پاره کردند و هر روستا و هر گوشه ای از سرزمین ویتنام را کانونی از مخوف ترین جنگ های خانمانسوز داخلی نمودند، ادار کنندگان همان سیاست های استعماری هستند که اکنون هر یک بنوعی دم از لزوم استقرار صلح در سرزمین ویتنام میزنند!

آنها همان سیاست های جهانخواه و ضد انسانی هستند که سالهای متمادی است انسانیت را مقله کرده اند و تا زیانهای استعمار را با قدرت و شدت هر چه بیشتر بر شانه انسانها میگویند - آنها همان قدرت های بزرگ سیاسی و استعماری هستند که دستهای هر یک آغشته بخون و میلیونها انسانی است که فدای سیاست های استعماری و ضد انسانی آنان گردیده اند.

اکنون چنین قدرت هائی و چنین کسانی از جنگ ویتنام اظهار نگرانی میکنند! و هر یک بنوعی خود را هواخواه صلح و صفا در آن گوشه از جهان عنوان میکنند و مسخره تر آنکه مدام دستکاهای تبلیغاتی و بلند گوهای آنان از کوشش های بیدریغ ایشان برای برقراری صلح در سرزمین ویتنام! داد سخن میدهند!

اما حقیقت جز این نیست که این سیاست های استعماری هستند که چنین جنگی مهیب را بر ملت ویتنام تحمیل کرده اند هرگاه آنان دست از سر ویتنام بردارند مردم ویتنام را بحال خود بگذارند دیگر اثر و نشانی از اینهمه برادر کشی و جنگ مخوف و بالاخره اثری از آنچه که میگویند کانون خطر ایجاد جنگ جهانی است باقی نخواهد ماند.

شما ملت ویتنام را به دوپاره میکنید، شهرها و کشتزارهای او را به آتش میکشید، زنجیرهای اسارت را بردست و پاء، او میزند، و آنگاه انتظار دارید که ملت ویتنام همه این اسارت و بر دگی و تجزیه را بپذیرد!

تنها ویتنام نیست که بسبب اجرای سیاست های استعماری شرق و غرب در زنجیر پراکنده ای و اسارت و جنگ های خونین داخلی گرفتار شده است، سرزمینها و ملت های بسیار نمونه هائی گویا از اجرای سیاست های خونین استعماری است - ملت های بسیار هستند که سیاست های استعماری گمبوتین تجزیه را بر پیکر آنان گذارند و آنها را به قطعات و پاره های جدا از یکدیگر تبدیل نموده اند و هر قسمتی از ملتی واحد را بنوعی در زنجیر های اسارت و بر دگی فرو بسته اند.

سیاست های نوین استعماری سالها است با شدت هر چه بیشتر برای استقرار سلطه استعماری خود، تجزیه، جنگ های داخلی و بمب و گلوله و آتش و مرگ را برای ملت های استعمار شده پارمان آورده اند آنها سالهای بسیار است با موجودیت یکپارچه ملتها و در نتیجه با ناسیونالیسم هرملتی که میخواهند آنها را اسیر و زنجیر شده خود نمایند مستی نند و اقدامات ظالمانه و سیاسی مهیب و استعماری است که همه نابسامانیها و صحنه های رقت بار و اقدامات ظالمانه و تجاوز آمیز را در پهنه روزگار بوجود آورده است. این روش خونین و اسارت آمیز در انواع سیاست های استعماری از شرق و غرب و سرخ و سپیه نهفته است و سبب و انگیزه تلاطم و آشفتگی جهان نیز جز اجرای چنین روشی از سوی سیاست های استعماری نیست.

ما در این باره دگر بار سخن خود را دنبال خواهیم کرد.

محسن پز شکپور